UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

Ex nichol [de]posuit dauid p[er] fenestra[m] ca. xix

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

## Historia libri

panem et fundā manu tulit: et pcessit aduersus philistē. Qui pcepit dauid et ait. Pū: qd ego canis sum: qz tu venis ad me cū baculo. Cui rēdit dauid. Tu venis ad me cū armis: ego autē venio ad te in noie dñi: vt sciat hodie vniuersa ecclesia hec: qz nō in gladio saluat dñs. Cūqz iecisset lapidem funda: percussit euz in frōre. Secōdo qz et tertio lapide percussit eū in eodē loco: et tercio tactu deiecit euz: et currēs eduxit gladiū illius: et precidit caput ei. Hic fabulant quidaz iudei qz ferrum galee et lorice obsequiū pstitit domino dans locū lapidi: vt intraret ad hominē occidendū: et ob hoc deinceps circūciso facta est cū cultello ferreo: que prius fiebat petrino. Fugerūt itaqz philistei et israel persecutus est eos vsqz ad portas accarō. Tulit autē dauid caput et gladiū: et posuit i tabernaculo suo longo tēpore: post tulit illa in hierusalem. Hebreus nō habet suo. Ob hoc creditur qz in tropheum posuit ea in tabernaculo dñi. Unde postea abimelech accepit gladiū. Cūqz redisset dauid a prello: ait saul ad abner: de qua stirpe est hic adolescēs. Forsan volens scire cui daturus esset filiam. Hec recognouit eū saul: quia aliqz dū absens fuerat et alteratus per exagitationem mali spiritus factus erat labilis memorie. Et respondit abner. Ut uir anima tua rex si noui eum. Id est per vitam tuam nō noui eū vel per execrationem. Hebrei em̄ sepe nomināt mala a contrarijs eoz vt ibi. Benedic domino et morere. Cūqz quesisset saul a dauid quis eēt ait. Filius sum serui tui ysai. Et tūc anima ionathe pglutinata est anime dauid et inierūt fed. et dedit ionathas dauid vestimenta sua vsqz ad arcū et gladiū et balthēū. Saul psecut⁹ est dauid. Ca. XVII.

### Actum est cum

redirent triumphātes de plio et dauid disponeret ferre caput golie in hierusalem. nam vt ait ioseph⁹ h se cum habebat. sed baltham taz dicauerat deo. Egrediebantur mulieres ex vniuersis vrbibus et cum instrumentis p̄cinebāt mulieres. Saul percussit mille. et respondebāt virgines et dauid. et milia. Audies saul causam victo

re potius attribuit dauid qz sibi. doles intra se ait. Quid ei sup̄est nisi solū regnū. Et t̄muit ne a domo sua transferret regnū. et inuidebat dauid. nec iam rectis oculis respiciebat eum. Post dies paucos inuasit spūs mal⁹ saul. et q̄si pphetabat. et missa lancea quā tenebat dauid pfallentem putauit cōfigere parietē. Dauid autē declinauit ab eo secundo. Primo em̄ recesserat bello imminere. et postea statuit eū saul ciliarchē. et ait. Filiā meā merob dabo tibi. r̄t̄m modo esto vir fortis. et pl̄are bella dñi. Tracrabat em̄ apd se. Non sit man⁹ mea in eū. sed man⁹ philistinorū. Cū autē debuit merob dari dauid data est adrieli molatyte. dilexit autē dauid michol et placuit saul. et ait ad eū. In duabus gener meus eris hodie. qd ē. in duabus filiabus meis. Nam alterā habuisti sponsā alterā habebis vxorem. vel ita. p duabus res b⁹. quia strauisti gigantē et dabis. c. pputia hoc em̄ significauit ei saul p suos suos. non habet rex. necesse habere sponsalia. id est munera vel donatō nē ppter nuptias nisi centū preputia philistinorū. Et abiit dauid cū viris quorum tribun⁹ erat in accaron. et percussit de philistinim ducētos viros. et afferēs pputia eoz. annumerauit ea regi. Iosephus tamē dicit abscondēs sexcēta capita venit ad regē. et nuptias exigebat. et dedit ei saul filiā suā iūiē. Cūqz videret. eū apd dñm et hoies approbati. timuit. et tracrabat de morte ei. nec itaqz metū celare valens dixit ionathe et suis suis vt occiderent dauid. Nō indicauit ionathas dauid dicens. Abscondere vsqz mane. cras loquar p̄i p te. In crastinū locut⁹ ē ionathas ad p̄em. Cur peccas i sanguine innotio q̄ fecit salutē i israhel opa ei⁹ tibi valde sūt. necessaria et cui⁹ morte filia tua vidua ve pabstur. et placatus saul iurauit. Abiit dñs qz nō occidet. et introduxit ionathas dauid ad regē et stetit coram eo sicut prius.